Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  120/2.022

AUTOR:   HELDER NOBORU KASAE

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, junto ao Departamento competente,

que seja feito reflorestamento, paisagismo  e placas de sinalização informativas na MS

que esta sendo pavimentada, BR-262 sentido complexo turístico do Cachoeirão e após a

pavimentação asfáltica que possa ser edificado o portal do Cachoeirão.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação vem de encontro com a necessidade de

visibilidade, estruturação, conservação da estrada e fomento do turismo nesta região.

Sala das Sessões, 23 de Novembro de 2022.

HELDER NOBORU KASAE (Xiru)
VEREADOR

Documento publicado em 2023-02-25 10:37:47 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 367833465